1 / 2

2022年10月20日

各 位

本社移転に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本社を移転することを決議しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

1. 移転予定先

東京都千代田区一番町21 一番町東急ビル

（参考）現在本社所在地

東京都文京区小石川二丁目23番11号 常光ビル

2. 移転日

2023年７月１日（予定）

3. 移転の目的

当社は、2012年に現在のメディカル事業を担う子会社エーアイエスを買収後、同子会社の拠点ビ

ルに本社を構え、経営統合（事業の再構築による高収益モデルの確立）とグループシナジーの創出

に注力してまいりました。

その成果として、2016年にマザーズ上場、2017年に東証一部へ市場変更、そして2022年４月に東

証プライム市場への移行を経て、現在は「Ubicomグループの第２成長フェーズ」を掲げ、既存事業

の更なる成長拡大にとどまらず、新規事業開発、そして「掛け算の経営」に資するM&A戦略を推進

しております。

上記「第２成長フェーズ」の具現化に向けた人材および本社機能の強化を進めるなかで、一層の

知の融合とコラボレーションにより人的資本の価値を最大限に引き出し、更なる唯一無二のビジネ

スイノベーションを促進するための社員の創造力や生産性の向上に資する、より高度な事業継続を

実現するオフィス環境の整備が必要であると判断し、本社を移転することといたしました。

会 社 名 株式会社Ubicomホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  青木  正之

 （コード番号：3937 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営戦略本部長  八田  真資

 （TEL.03-5803-7339）

 2 / 2

なお、当社の子会社である株式会社エーアイエスにつきましても、同子会社の取締役会での決議

を経て、ともに上記移転予定先への移転を予定しております。

4. 業績への影響

本社移転に伴う費用は精査中ですが、業績への影響は軽微と見込んでおります。引き続き、2023

年３月期業績予想の達成に向けて邁進するとともに、今後公表すべき事項が生じた場合は、速やか

に開示いたします。

5. その他

定款上の本店所在地については、2023年６月開催予定の当社第18期定時株主総会において、本店

所在地の変更に関する定款一部変更の議案を付議する予定であり、当該議案が承認されることを条

件として、現在の東京都文京区から東京都千代田区へ変更する予定です。

更なる収益向上に向けて社員一丸となって邁進してまいりますので、今後とも一層のご支援を賜りま

すよう、宜しくお願い申し上げます。

＜Ubicom ホールディングスについて＞

当社は、時代の先を見据え、人材不足や医療問題等の社会課題の解決に資するITソリューションを創

造する、唯一無二のビジネスイノベーションカンパニーであり続けることを経営理念に掲げ、戦略市場

と位置付ける、主に医療・金融/公共・自動車・製造/ロボティクス領域のDX（デジタルトランスフォー

メーション）と、AIやメディカル領域を中心とした高付加価値人材の育成を推進しています。

また、昨今においては「Ubicomグループの第２成長フェーズ」の推進に向けて、１）成長企業やリー

ディングカンパニーとの戦略的提携、出資、M&A 等を通じて事業成長を加速化するWin-Winインベスト

メントモデルの推進、２）次世代を見据えた新規事業開発、そして３）プラットフォームビジネス等の

新たなSaaS/リカーリング型の収益性の高いマネタイズモデルの積み上げに向けて、グローバル目線で取

り組んでおります。

以 上